МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ

МИХАИЛА ВАСИЛЬЕВИЧА АЛЕКСАНДРОВА  ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЕЦ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 от 01 сентября 2022 г.                                                                               № 153  – О

п. Комсомолец

О продолжении работы Совета профилактики в 2022-2023 учебном году

В целях организации осуществления контроля над деятельностью

специалистов в сфере профилактики правонарушений, а так же выявления и

анализа причин и условий правонарушений среди несовершеннолетних,

определение мер по их устранению, создания системы и организация работы по

обеспечению механизма взаимодействия школы с органами системы

профилактики, осуществления регулярного контроля над исполнением

решений Совета профилактики правонарушений  несовершеннолетних и

реализации плана профилактической работы педагогическим коллективом

образовательной организации, мониторинга эффективности организуемой

работы по профилактике правонарушений несовершеннолетних обучающихся,

а так же рамках исполнения Закона №120-ФЗ «Об  основах  системы

профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить  деятельность Совета профилактики в 2022- 2023 учебном

году.

2. Утвердить  состав Совета  профилактики  на  2022 – 2023  учебный год

(Приложение № 1).

3. Утвердить график  заседаний  Совета  профилактики на 2022  – 2023

учебный год (Приложение № 2).

4. Утвердить план работы Совета  профилактики на 2022-2023 учебный год

(Приложение № 3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              А.М. Зацепа

Приложение № 1

к приказу № 153 – О от 01.09.2022 г.

Утверждаю

директор МБОУ СОШ № 27

им. М.В. Александрова п. Комсомолец

МО Ейский район

_________ А.М. Зацепа

Состав Совета профилактики

МБОУ  СОШ № 27 им. М.В. Александрова п. Комсомолец  МО  Ейский  район

№ п/п Ф.И.О.  Должность

1.  Зацепа Анастасия

Михайловна

 председатель СП, директор МБОУ СОШ № 27

2.  Пропастина Оксана

Автономовна

заместитель  председателя СП, заместитель

директора по ВР

3.  Коломойцева Марина

Александровна

заместитель директора по УВР

4.  Хасбиева Наталья

Александровна

руководитель МО  классных  руководителей,

секретарь СП

5.  Деревянко Ксения

Николаевна

педагог-психолог

6.  Якименко Алина

Валентиновна

учитель истории и обществознания

7.  Субботина Аурика

Владиславовна

зональный инспектор ОДН (по согласованию)

Приложение № 2

к приказу № 153 – О от 01.09.2022 г.

Утверждаю

директор МБОУ СОШ № 27

им. М.В. Александрова

_________ А.М. Зацепа

График заседаний Совета профилактики МБОУ СОШ № 27

им. М.В. Александрова п. Комсомолец МО Ейский район

(2022-2023 уч. год.)

№ дата

1 09.09.2022

2 21.10.2022

3 25.11.2022

4 23.12.2022

5 27.01.2023

6 24.02.2023

7 25.03.2023

8 28.04.2023

9 26.05.2023

10 23.06.2023

11 22.07.2023

12 25.08.2023

Приложение № 3

к приказу № 153 – О от 01.09.2022 г.

Утверждаю

директор МБОУ СОШ № 27

им. М.В. Александрова

_________ А.М. Зацепа

План заседаний Совета профилактики МБОУ СОШ № 27  им. М.В. Александрова п. Комсомолец МО Ейский район

на 2022-2023 уч. год.

№ Темы заседаний Период

проведения

Отметка о

выполнении

Примечание

1 1. Исполнение решений, принятых на предыдущем заседании Совета

профилактики.

1.Анализ работы школы по профилактике преступлений и правонарушений

обучающихся в 2021-2022 учебном году. О задачах и плане работы и  Совета

профилактики на 2022-2023 учебный год.

2.Персональные дела обучающихся,  семей.

сентябрь

2

1. Исполнение решений, принятых на предыдущем заседании Совета

профилактики.

2. О занятости и посещаемости обучающимися, состоящими на

профилактическом учете,  учебных и  кружковых занятий.

2.Персональные дела обучающихся, семей.

октябрь

3

1. Исполнение решений, принятых на предыдущем заседании Совета

профилактики.

2. Анализ мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма.

2.Персональные дела обучающихся, семей.

ноябрь

4

1.Исполнение решений, принятых на предыдущем заседании Совета

профилактики.

декабрь

2. О проведении анкетирования обучающихся на принадлежность к

неформальным объединениям. Результаты анкетирования.

2.Персональные дела обучающихся, семей.

5

1. Исполнение решений, принятых на предыдущем заседании Совета

профилактики.

2. Работа классных руководителей  по профилактике преступлений и

правонарушений.

3.Персональные дела обучающихся и семей.

январь

6

1. Исполнение решений, принятых на предыдущем заседании Совета

профилактики.

2. Результаты анонимного социально – психологического тестирования.

3. Анализ мероприятий по профилактике табакокурения, алкоголизма,

наркомании, проведенных в 1 полугодии 2022 – 2023 учебного года.

2.Персональные дела обучающихся, семей.

февраль

7

1. Исполнение решений, принятых на предыдущем заседании Совета

профилактики.

1.Организация профилактической работы в период весенних каникул.

2.Персональные дела обучающихся, семей.

март

8

1. Исполнение решений, принятых на предыдущем заседании Совета

профилактики.

2.Организация летнего отдыха и занятости обучающихся, состоящих на

профилактическом учете и детей из семей, требующих повышенного

педагогического внимания.

3.Персональные дела обучающихся, семей.

апрель

9

1. Исполнение решений, принятых на предыдущем заседании Совета

профилактики.

1.О проведении акции «Подросток 2023».

2.Персональные дела обучающихся, семей.

май

10 1. Исполнение решений, принятых на предыдущем заседании Совета

профилактики.

2. Трудоустройство несовершеннолетних в июне 2023 г.

3.Персональные дела обучающихся, семей.

июнь

11 1. Исполнение решений, принятых на предыдущем заседании Совета

профилактики.

2. Трудоустройство несовершеннолетних в июле 2023 г.

3.Персональные дела обучающихся, семей.

июль

12 1. Исполнение решений, принятых на предыдущем заседании Совета

профилактики.

2. Трудоустройство несовершеннолетних в августе 2023 г.

3.Персональные дела обучающихся, семей.

август

	ПРИКАЗ

		2022-11-02T22:02:54+0300
	Зацепа Анастасия Михайловна